Verum & si forte ridiculi tibi, non ramen nobis aliisq. multis. Nem 4.  
op̄b̄s dīp̄f̄v̄s dīp̄f̄v̄s dīp̄f̄v̄s dīp̄f̄v̄s: Rectè dubitare tanquam initium  
sapientia est. Aristot. 3. Metaphys. cap. 1. Dubitatio, inquit Sca-  
liger, Exerc. 312. est prohibito quidem progressionis ad intelli-  
gendum, sed cum motu disquisitionis. Dubitare quippe hic quia  
de Philosophia utilitate posset, immo nec dubitare modo, sed & à facia

Philoso

Philosophie studio planè deterreri, a velli, disiyci. Invenies enim non paucos, qui Philosophiam naturam & perfectionem hominis evertore & pervertere, atque proprieatè scholis planè eliminandam & proficendam esse, adseverare non verentur.

5. Assertionis † hujus sua obtinenda gratia I. testimonia quedam è scripturæ sacrae foniibus in medium adserunt, quorum 1. ex epistola Pauli ad Colos. 2 vers. 8. petitur; ibi enim Apostolus, V idet inquit, ne quis vos deprædetur per Philosophiam, & inanem deceptionem, juxta traditionem hominum, juxta clementia mundi, & non juxta Christum. Hinc arguantur sic: Quod cœendum est nobis, quod nos deprædatur & decipit, id naturam & perfectionem hominis procurare & instaurare nequit. At homini cœienda est Philosophia, iussu & auctoritate D. Pauli, imo deprædatur & decipit nos. Ergo homini prodeesse, ipsiusque naturam perfectionemque procurare & instaurare nequaquam potest.

6. Adducunt † & illud, quod Paulus i. Corinth. cap. 1. & 2. habet: Scriptum est enim, Abolebo sapientiam sapientum, & intelligentiam intelligentium tollam è medio. Ubi sapiens? Ubi scriba? Ubi dilquisitor seculi hujus? Nonne infatuavit Deus sapientiam mundi hujus? &c. Hinc tale contra divinam Philosophiam extruunt fulmen damnatorum: Sapientia que à Deo perditur, aboletur & infatuatur, illa hominis perfectionem naturamque nequaquam quit in meliorem statum reducere: At Philosophia est illa ipsa sapientia, que à D. E O tollitur, aboletur & infatuatur. Ergo. Verum quod hereticis accidere afolet, dum falsas suas opiniones ex scripturæ sacrae confirmare nequeunt, ad vanæ stolidæque rationis signa & pigmenta configunt: idem & his evenit.

7. Troinde II. rationibus contra sacra Philosophia utilitatem pugnant. Et i. quidem à qualitate causarum efficientium Philosophiam ita: Mala arbor profert fructos malos; inquit Christus Luc. 6. vers. 43. Causæ enim male effectus non nisi malus. Quippe efficiens nunquam suā causā præstantior, nec cause sue excedere virut: non potest. Cum nihil supra suas agat vires. Quorum enim efficientia sunt bona, ipsa sunt bona. At quorum efficientia sunt mala, ipsa sunt mala. Ex Aristot. 2. Top. 9. s. 3. Atqui Philosophia arbor & causa fuit mala: nempe homines Ethnici, de quibus Paulus ad Ephes. 4. scribit, quod ambularint in vanitate mentis suæ, dum men-

tem

tem habuerunt obtenebratae ab alienati à vita Dei, propter  
ignerantiam, quæ est in illis, & exæcationem cordis eorum, &c.  
Ergo ipsa Philosophia, fructus Ethniconum, est mala. Et per con-  
sequens homini prodeesse, ipsius naturam instaurare, & in meliorem re-  
ducere, erat datum negavit.

2. Sophisticantur + porrò: Quod variis dissensionum & opi-  
tionum in monstrorum sectis est distractum, sibi nequit quam consilans,  
id ipsum nullam habet, nec tradere certam ac salutarem doctrinam,  
ne hominis salutem promovere & procurare potest. At Philosophia  
variis dissensionum ac monstrorum opinionum sectis distracta est,  
dissidentium infinitis controversiis agitata, nec sibi constat. Ergo &c.  
Vnde Basilius de se: Elis suorum temporum ita scribit: Non opus est,  
ut nos contra illas pugnemus, cum illæ multis dissensionibus  
sufficiant ad suam ipsarum doctrinam evertendam. Et certè,  
qua & qnot sit hodie Philosophaniū dissidentes secte, loquiur pra-  
fensi dies.

3. Nullam + quoque, inquiunt, Philosophiam cultoribus suis  
unquam omnino utilitatem, quæ præ ceteris hominibus frui potuissent,  
acculisse, probant exempla: tamen multa quam varia. Quem fructum  
consecutus est Plato ex sua disciplina & Philosophia? Quid Aristote-  
li profisi dies noctesque Philosophie studio incubuisse, verumque  
& genuinum Philosophandi modum posteris reliquisse. Quos fructus  
percepit Aratus ex sua Sphaerographia mundani cycli? Aut quem fru-  
ctum sensere alii, qui iisdem incubuere studiis? Herodotum & Thu-  
sydensem historie non iudicunt, nec Pythagoram occulta & arcana.  
Quid utilitatis pepererunt reliquis sua dogmata Philosophi, qui pluri-  
mis fuere? Nolo enim nunc, plurimi quia sunt recensere omnes. Cer-  
te nullus alius laborum fructus ad eos per venit, quam vana hominum  
fallaxque gloria, quam ne quidem ipsi condigne consequi qui verunt.  
Ex quibus omnibus constare puio, Philosophiam hominū naturam & per-  
fectionem nedum procurare & instaurare, sed etiam ē medio plane  
tollendam esse. Videat, qui volerit, plura hac de re apud Henri-  
cum Cornel. Agripp. De vanitate omnium scientiarum.

Nos + contra, qui hanc alienæ libidinis mancipium (Scilicet 100)  
Exerc. sect. 4.) Philosophian non duxerat utiliter, sed etiam ad na-  
ture perfectionem omnino necessariam esse. Op. cit. (raro  
opus in multiloquio veritas) vixi  
proprio sibi  
co. si. ss.

constans, figura & pigmenta respicit, ita confirmabimus: Per quod Deus sapientiam hominis instaurat, per id quoque hominis naturam & perfectionem, que in hac vita sperare potest, reparat. Scientia namque ex sapientia animi perfectione est. Atqui Deus sapientiam hominis, divinam quidem ex sa uisferam per Philosophiam divinam doctrinamque verbis, instaurat: ejusdem vero sapientiam humanam regit quidem divina, sed reparat ac restituit per Philosophiam humanae artes humaniores. Ergo per Philosophiam quoque perfectionem nostram hic inchoat & reparat Deus, in eterna vita consummaturus.